АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Шестаковский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2020 г.  №  11-п
с. Шестаковка

Об утверждении Порядка
составления проекта бюджета
поселения на очередной финансовый
год и плановый период

    В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов муниципального образования Шестаковский сельсовет  от 24.06.2016 г № 8/40-рс «Об утверждение Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Шестаковский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области» и в целях совершенствования порядка составления бюджета поселения:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Специалисту 1 категории - бухгалтеру администрации при подготовке проекта бюджета руководствоваться данным постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории – бухгалтера Киселеву Л.А
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации                                                        О.Н.Попова

Разослано: администрации района, прокурору района, райфинотдел.
[bookmark: _GoBack]Приложение №1к
постановлению
администрации
муниципального образования
от 28.02.2020 № 11-п

Порядок
составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период

1.Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения составления проекта бюджета поселения и подготовки проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
  Исходной базой для разработки проекта бюджета поселения являются:
-Бюджетное послание Президента Российской Федерации Федеральному               Собранию Российской Федерации;
- прогноз социально-экономического развития муниципального образования Шестаковский сельсовет;
- основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Шестаковский сельсовет на очередной финансовый год и плановый период;
-муниципальные программы муниципального образования Шестаковский сельсовет
2. Администрация сельского поселения при составлении проекта местного бюджета осуществляет следующие бюджетные полномочия:
-разрабатывает и утверждает основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период;
-разрабатывает и утверждает основные параметры прогноза социально-экономического развития поселения, прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период, предварительные итоги социально-экономического развития;
- утверждает муниципальные программы и изменения к ним;
-подготавливает проект местного бюджета;
-разрабатывает методику формирования местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- ведет реестр расходных обязательств муниципального образования, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения
- разрабатывает порядки предоставления межбюджетных трансфертов;
-подготавливает совместно с главными администраторами и администраторами доходов бюджета поселения и главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета поселения прогноз доходов и источников финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета поселения за текущий финансовый год;
-формирует и предоставляет в Совет депутатов поселения проект решения о местном бюджете;
-организует работу по изменению параметров планового периода, утвержденного местного бюджета;
3. Разработка проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период осуществляется в соответствии с графиком согласно приложению, к настоящему постановлению.

Приложение к порядку
составления проекта
бюджета поселения
на очередной финансовый
год и плановый период

График разработки проекта бюджета поселения на очередной финансовый и плановый период
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок предоставления

	1
	Подготовка сводного годового доклада о ходе реализации муниципальных программ за отчетный год
	до 20 апреля

	2
	Получение статистической информации, необходимой для разработки прогноза социально-экономического развития поселения
	до 15 июля

	3
	Составление предварительного реестра расходных обязательств
	до 10 июня

	4
	Внесение изменений в нормативные правовые акты муниципального образования о налогах и сборах
	до 1 августа

	5
	Представление исходных данных, необходимых для расчета межбюджетных трансфертов
	до 1 сентября

	6
	Составление планового реестра расходных обязательств
	до 1 сентября

	7
	Составление прогноза поступлений доходов в бюджет поселения
	до 25 октября

	8
	Утверждение прогноза социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и плановый период
	до 15 сентября

	9
	Составление предварительных итогов социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за текущий год
	до 15 сентября

	10
	Утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый период
	до 30 сентября

	11
	Подготовка проектов нормативно-правовых актов, связанных с изменением объемов и структуры расходных обязательств
	до 1 ноября

	12
	Подготовка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на очередной финансовый год и плановый период
	до 1 октября

	13
	Разработка методики планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
	до 1 ноября

	14
	Подготовка проектов муниципальных программ и внесение изменений в действующие муниципальные программы
	до 10 ноября

	15
	Разработка прогноза объемов поступлений в бюджет по источникам финансирования дефицита бюджета
	до 10 ноября

	16
	Подготовка проектов методик распределение межбюджетных трансфертов на очередной финансовый год и плановый период
	 до 1 ноября

	17
	Распределения предельных объемов бюджетных ассигнований по разделам подразделам, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности
	до 10 ноября

	18
	Подготовка информации о верхнем пределе муниципального внутреннего долга муниципального образования на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	до 1 ноября

	19
	Предоставление проекта бюджета поселения на рассмотрение Совета депутатов
	до 15 ноября